UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N9 05G187

O Reitor da Universidade de Bras1ia, Presidente do Conselho e

Ensino, Pesquisa e Extenso, no uso de suas atribuiçes, ouvidoo referido Órgo

Colegiado, em sua 80a. reunião, realizada em 30.10.87,

o 	RESOLVE:

1. Aprovar os princípios gerais para utilização da Universidade

de Brasilia no período noturno, inclusos no documento elaborado pela Comis '0 Es

pecial do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, designada atravs da Resolução

CEPE n9 024187.

2. Autorizara Administràçoa-nomear um-coordenador para organi

zar a i-plantaçio.gradua1 de cursos em horário noturno, hip6tese em que fiscaliza

cumprmentn - .stprkucí±aiudidasnoLtemi

.

Brasília, JZ de novembro de 1987.

CRISTOVAM 3Ui QUE
-Reit.o

cc: GRE-VRT-DECANOS-INSTITUTOS/FACULDPS-DEPARTANTOS-DA-SC-ACS-SCA.